
  UBND TỈNH QUẢNG NGÃI 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-SGDĐT Quảng Ngãi, ngày      tháng 5 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cử cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn cán bộ quản lý thư viện  

và hướng dẫn sử dụng phần mềm Mã nguồn mở vào quản lý hoạt động  

thư viện trường phổ thông 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO QUẢNG NGÃI 

Căn cứ Quyết định số 38/2021/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của Chủ tịch 

UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi;  

Căn cứ Công văn số 73/DATHCSKKN2-GSĐG ngày 15/5/2024 của Ban 

quản lý Dự án Giáo dục trung học cơ sở khu vực khó khăn nhất, giai đoạn 2, Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức tập huấn cán bộ quản lý thư viện và hướng 

dẫn sử dụng phần mềm mã nguồn mở quản lý thư viện trường học; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và 

Đào tạo. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cử cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn cán bộ quản lý thư viện và 

hướng dẫn sử dụng phần mềm mã nguồn mở quản lý thư viện trường học, gồm 

các ông (bà) có tên theo danh sách đính kèm. 

Điều 2. Cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn thực hiện các nội dung theo 

đúng kế hoạch tập huấn.  

- Hình thức, địa điểm: tập huấn trực tuyến qua các điểm cầu tại các địa 

điểm sau: 

+ Cán bộ, giáo viên phòng GDĐT thị xã Đức Phổ tập huấn tại điểm cầu 

Trường THCS Nguyễn Nghiêm, thị xã Đức Phổ. 

+ Cán bộ, giáo viên phòng GDĐT huyện Mộ Đức tập huấn tại điểm cầu 

Trường THCS Minh Thạnh, huyện Mộ Đức. 

+ Cán bộ, giáo viên phòng GDĐT huyện Tư Nghĩa tập huấn tại điểm cầu 

Trường THCS TT Sông Vệ, huyện Tư Nghĩa. 

+ Cán bộ, giáo viên phòng GDĐT huyện Bình Sơn tập huấn tại điểm cầu 

Trường THCS Bình Mỹ, huyện Bình Sơn. 

- Thời gian: 1 buổi, từ 8h00 ngày 28/5/2024. 

- Kinh phí: Đơn vị có cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn chi trả công tác 

phí và các khoản chi theo quy định tài chính hiện hành. 



2 

 

Lưu ý:  

Các cơ sở giáo dục có phòng học trực tuyến đặt các điểm cầu nói trên chủ 

động chuẩn bị kiểm tra kết nối qua bộ thiết bị Polycom (phòng họp 6666 của 

DA) theo hướng dẫn của Ban tổ chức và xử lý kỹ thuật khi tham gia tập huấn. 

Thời gian kiểm tra kết nối: 9h00-16h00 ngày 27/5/2024. Các đơn vị có phòng 

học trực tuyến đang trục trặc về kỹ thuật có thể liên hệ trước với cán bộ dự án để 

được hỗ trợ (ông Phạm Thành Trung- Cán bộ Dự án, số điện thoại: 

0989.886.677). 

Cán bộ, giáo viên khi tham gia tập huấn mang theo máy tính xách tay để 

thực hành phần mềm quản lý. Cán bộ, giáo viên truy cập theo địa chỉ 

https//Zalo.me/g/aksvgo958 để tải phần mềm ứng dụng trước giúp thuận lợi khi 

tham gia tập huấn.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày kí. 

Điều 4. Trưởng các phòng thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, Thủ trưởng 

đơn vị có cán bộ, giáo viên được điều động và các ông (bà) có tên tại  

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Lãnh đạo Sở; 

- Phòng GDĐT các huyện: Mộ Đức, 

Bình Sơn, Tư Nghĩa; thị xã Đức Phổ; 

- Lưu: VT, GDTrH, tttvy. 

 

 

 GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Nguyễn Ngọc Thái 



3 

 

 

 


		2024-05-22T16:25:27+0700


		2024-05-22T16:50:33+0700


		2024-05-22T16:50:33+0700


		2024-05-22T16:50:33+0700




